
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselıtestületének 
9/2001.(XII. 07.) számú rendelete

a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjérıl, a településtisztaság egyes kérdéseirıl és a köz-
szolgáltatás díjának megállapításáról

A módosításokkal egységes szerkezetben.
Utolsó átvezetett módosítás: 20/2011. (XII. 15.) rendelet.

Ordacsehi Önkormányzata a hulladékgazdálkodásról szóló 2000.évi XLIII. tv. (továbbiakban: Hgt.) 23.§-
ában foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

I.
A RENDELET CÉLJA, HATÁLYA, FOGALMI MEGHATÁROZÁSOK

1.§.

(1) E rendeletcélja, hogy a környezet védelme érdekében megtatározza Ordacsehi község közigazgatási
területén azokat a feladatokat, melyek a hulladékgazdálkodási törvény és végrehatása tárgyában kiadott
rendeletekbıl adódóan a helyi önkormányzatra hárulnak.

(2) A rendelet hatálya kiterjed Ordacsehi község közigazgatási belterületén lévı valamennyi ingatlan
tulajdonosára, használójára (továbbiakban: ingatlantulajdonos), függetlenül attól, hogy természetes sze-
mély, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkezı társaság, továbbá valamennyi gazdálkodó
szervezetre - akár termék elıállítója vagy forgalmazója - melynek tevékenysége során települési hulladék
képzıdik.
A közterületek használatát, tisztántartását, valamint a közterületen megvalósuló állattartás szabályait kü-
lön rendelet tartalmazza.

(3) A rendelet alkalmazásában települési hulladék:
a) települési szilárd hulladék

- az emberek mindennapi élete során a lakásokban, valamint a nem lakás céljára szolgáló helyisé-
gekben és területein

- intézményekben, közforgalmi és zöldterületen,
- gazdasági vállalkozások nem technológiai tevékenységébıl keletkezı veszélyesnek nem minı-

sülı, a háztartási hulladékhoz hasonló jellegő és összetételő, azzal együtt kezelhetı hulladék
b) települési folyékony hulladék / továbbiakban: szennyvíz /

- az emberi tartózkodásra alkalmas épületek szennyvíztároló létesítményeinek és egyéb helyi köz-
mőpótló berendezéseinek ürítésébıl,

- nem közüzemi csatorna-és árokrendszerekbıl,
- a gazdasági, de nem termelési, technológiai eredető tevékenységbıl származó olyan szennyvíz,

amely szennyvízelvezetı hálózaton, illetve szennyvíztisztító telepen keresztül nem kerül elve-
zetésre.

c) Egyéb település hulladék
- gazdasági vállalkozások technológiai tevékenységébıl keletkezı veszélyes hulladéknak nem

minısülı hulladék.
(4) Lim-lom: a lakásban, emberi tartózkodásra szolgáló más helyiségekben felhalmozott szilárd hulla-

dék, nagyobb mérető berendezési tárgy, bútor, ágybetét, háztartási berendezés és készülék, rendeltetéssze-
rő használatára már nem alkalmas egyéb lom.

(5) Hulladékkezelı: az a gazdálkodó szervezet, amely a hulladékot gazdasági tevékenysége körében a
hulladék birtokosától átveszi, kezeli.

(6) Feljogosított hulladékkezelı: környezetvédelmi hatóság engedélyével rendelkezı hulladékkezelı.
(7) Közszolgáltató: hulladékkezelésre feljogosított azon gazdálkodó szervezet, amellyel a közszolgálta-

tás ellátására az önkormányzat hulladékkezelési közszolgáltatási szerzıdést kötött.
(8) A közszolgáltatás tárgya: az 1.§./3/ bekezdés a./ és b./ pontjában meghatározott települési hulladék.



(9)1 Győjtıedény: települési szilárd hulladék győjtésére szolgáló, a közszolgáltató jármővéhez rendsze-
resített 110 liter őrtartalmú szabványos hulladékgyőjtı edény.

II.
A KÖZSZOLGÁLTATÁS

2.§

(1) Ordacsehi község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) kötelezıen ellátandó közszolgál-
tatásként az ingatlantulajdonosoknál és gazdálkodó szervezeteknél keletkezı települési szilárd és folyé-
kony hulladék rendszeres győjtésére, szállítására és ártalmatlanítására /elhelyezésére/ hulladékkezelési
közszolgáltatást szervez.

(2) Az ingatlantulajdonos és a gazdálkodó szervezet a keletkezett az 1.§ /3/ bek. a. és b. pontjában
megbatározott települési hulladék elhelyezésérıl a hulladékkezelési közszolgáltatás kötelezı igénybevéte-
lével kell gondoskodjon.

(3) Mentesül a kıtelezı igénybevételi kötelezettségtıl az a gazdálkodó szervezet, amely a települési
hulladék kezelésérıl a hulladék termelıjére vonatkozó jogszabályi elıírások szerint gondoskodik, vagy a
környezetvédelmi felügyelıség által igazoltan annál lényegesen kedvezıbb hulladékkezelési megoldást
alkalmaz.

(4) A környezetvédelmi eljárást annak a gazdálkodó szervezetnek kell kezdeményezni, amely egyéb-
ként köteles a közszolgáltatás igénybevételére. A jogerıs engedély megszerzéséig a közszolgáltatás
igénybevétele kötelezı.

(5) A /3/ bekezdés szerinti mentességet élvezı gazdálkodó szervezet az önkormányzat felé írásban kö-
teles igazolni, hogy a mentesség jogszabályi feltételei fennállnak.

(6) A települési szilárd hulladék rendszeres elszállítására vonatkozó közszolgáltatási szerzıdés
a) ingatlantulajdonosok esetében a közszolgáltatás igénybe vételével jön létre, valamint akkor is, ha

a közszolgáltató a közszolgáltatás ellátását felajánlja, rendelkezésre állását igazolja.
b) gazdálkodó szervezetek esetében az egyedi szerzıdés aláírásával jön létre.
     A szerzıdést csak tevékenységük tényleges folytatásának idejére, de legalább 3 hónap 
     folyamatos idıtartamra kötelesek megkötni.

A közszolgáltatási szerzıdés egyes tartalmi elemeit a rendelet 2.sz. melléklete tartalmazza.
(7) A szennyvíz ideiglenes tárolására szolgáló létesítmény kiürítésérıl és a szennyvíz elszállításáról,

mind az ingatlantulajdonos, mind a gazdálkodó szervezet megrendeléssel vagy egyedi közszolgáltatási
szerzıdés megkötésével köteles gondoskodni.

II.
A KÖZSZOLGÁLTATÁS RÉSZTVEV İINEK JOGAI ÉS

KÖTELEZETTSÉGEI
3.§

(1)2 Ordacsehi Község Önkormányzat közigazgatási területén a 2.§ (1) bekezdésében meghatározott
hulladékkezelési közszolgáltatást az önkormányzattal kötött megállapodás alapján az önkormányzat által
nyílt közbeszerzési eljárás keretében kiválasztott közszolgáltató, az AVE ZÖLDFOK Zrt. Siófok, 8600
Siófok, Bajcsy-Zsilinszky utca 220. székhelyő gazdasági társaság végzi. 

(2) A települési szilárd hulladék rendszeres elszállításáról a közszolgáltató az ingatlantulajdonosoktól
és gazdálkodó szervezetektıl e rendelet l. sz. mellékletében meghatározott gyakorisággal, napokon és
győjtıedényben köteles gondoskodni.

(3) A települési szilárd hulladékot csak az l. §. /9/ bekezdésében meghatározott győjtıedényben lehet,
kizárólag a szállítás napján 07 óráig az ingatlanbejárata elıtti közterületre kihelyezni oly módon, hogy az
a közszolgáltató jármővére könnyen felhelyezhetı legyen.

(4) A közszolgáltató erre vonatkozó igény esetén, külön térítés ellenében köteles a rendszeresített győj-
tıedény megvásárlását vagy bérletét a közszolgáltatás igénybevételére kötelezett részére biztosítani.

1 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 1.§-a. Hatályos 2012.01.01-tıl.
2 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 2.§-a. Hatályos 2012.01.01-tıl.

2



(5) A gyújtóedény őrtartalmát meghaladó többlet települési szilárd hulladék elszállítására a közszolgál-
tatás igénybevételére kötelezett ingatlantulajdonos a szolgáltató által rendszeresített mőanyagzsák fel-
használásával is jogosult.

(6) Az ingatlantulajdonos és gazdálkodó szervezet télen - szükség esetén - az ingatlan bejárata elölti
közterület és az úttest között legalább 1 méter széles átjárót köteles létesíteni, azt a hótól megtisztítani, sí-
kosság mentesíteni, annak érdekében, hogy a győjtıedény ürítése illetve a mőanyagzsák elszállítása aka-
dálytalanul, balesetmentesen történhessen.

(7) A győjtés idejére a közterületre tırtévı kihelyezés, a győjtést követıen a győjtıedény saját ingat-
lanra történı visszahelyezése az ingatlantulajdonos kötelezettsége.

(8) Közterületen, bármilyen mérető győjtıedény elhelyezése - a szállítás napját kivéve -, vagy tárolása
kizárólag a Polgármesteri Hivatal közterület- foglalási engedélye alapján történhet.

(9) Ahol az útviszonyok vagy egyéb akadály nem teszi lehetıvé, hogy a közszolgáltató gépjármőve az
ingatlan bejárata elé álljon, ott a települési szilárd hulladék átvétele a Polgármesteri Hivatal által kijelölt
legközelebbi, arra alkalmas helyen történik.

(10) Az ingatlantulajdonos és a gazdálkodó szervezet köteles a győjtıedény folyamatos tisztántartásá-
ról, szükség szerinti fertıtlenítésérıl, elhasználódás esetén pótlásáról gondoskodni.

(11) A győjtıedényben tilos veszélyes hulladékot, illetve olyan anyagot elhelyezni /pl: maró lúg, forró
hamu, zsiradék, gyúlékony vagy robbanó anyag, stb./, amely veszélyezteti a közszolgáltató munkavállaló-
inak egészségét, testi épségét, vagy megrongálhatja a közszolgáltató szállító jármővét. E rendelkezés
megsértıi az okozott kárt is kötelesek megtéríteni.

(12) A győjtıedényben elhelyezhetı települési szilárd hulladék maximális tömege:
- 601iteres edényzet esetében 15 kg
-110 és 120 literes edényzet esetében 25 kg
- 2401iteres edényzet esetében 50 kg
- 1.100 literes edényzet esetében 250 kg lehet.

(13) A közszolgáltató a győjtıedény kiürítését a tıle elvárható gondossággal köteles végezni: Az oko-
zott kárt annak javításával, vagy új edényzet biztosításával köteles megtéríteni. Amennyiben a meghibá-
sodása közszolgáltatónak nem róható fel, a használhatatlan győjtıedény javítása, pótlása az ingatlantulaj-
donos kötelezettsége.

(14) A közszolgáltató munkavállalói a győjtıedényt kiürítés után kötelesek az átvétel helyére visszahe-
lyezni és az ürítés sarán kihullott települési szilárd hulladékot összetakarítani.

(15) Tilos hulladékot elhagyni, felhalmozni, a győjtés, begyőjtés, szállítás és lerakás szabályaitól eltérı

eltérı módon kezelni.

4. §.
(1) A település szilárd hulladék elszállítási napjának esetleges változásáról az önkormányzat a helyben

szokásos módon köteles az ingatlantulajdonosokat tájékoztatni.
(2) A közszolgáltató a kötelezı közszolgáltatás körében megtagadhatja a települési szilárd hulladék el-

szállítását, ha
a) nem az 1.§. /9/ bekezdésében meghatározott győjtıedényben vagy a 3.§. /5/ bek. szerinti mő-

anyagzsákban kerül kihelyezésre,
b) érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy az olyan anyagot tartalmaz, amely a   települési szi-

lárd hulladékkal együtt nem győjthetı, szállítható, vagy ártalmatlanítható / 3.§. /11/ bekezdés/,
c) a győjtıedény közterületen oly módon került elhelyezésre, hogy azt a közszolgáltató munkaválla-

lói csak jelentıs  nehézségek árán tudják a jármővel megközelíteni.
d) ha a gazdálkodó szervezet nem kötött egyedi közszolgáltatási szerzıdést.

(3) A nem a 3.§ /2/ vagy /3/ bekezdés szerinti mennyiségben vagy módon történı települési hulladékel-
szállítását – megrendelés esetében – a megrendelés elfogadásától számított 3 napon belül köteles a köz-
szolgáltató elszállítani. E határidı, amennyiben munkaszüneti nap is közbeesik, további egy nappal meg-
hosszabbodik. 

(4)3 Lomtalanítás céljából az 1. számú mellékletben meghatározott idıpontban kell a lomot kihelyezni
az ingatlan elıtti közterületre, az úttesttıl legfeljebb 3 méter távolságban oly módon, hogy az a közúti
közlekedést ne akadályozza.

3 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 3.§ (1) bekezdése. Hatályos 2012.01.01-tıl.

3



(5)4 A (4) bekezdésben meghatározott lomtalanítás szolgáltatást a gazdasági tevékenységet végzı szer-
vezetek a nem jogosultak, a gazdasági tevékenységet végzı vállalkozók a gazdasági tevékenységük során
keletkezett lom vonatkozásában nem jogosultak igénybe venni. 

(6) Az önkormányzat közigazgatási területén keletkezett települési szilárd hulladék és lim-lom elhelye-
zésére kijelölt lerakóhely: Ordacsehi 092 hrsz.

Az ingatlantulajdonos és a gazdálkodó szervezet a lerakással egyidejőleg a lerakóhely üzemeltetıjének
köteles az ártalmatlanítás díját megfizetni.

Az azonnali díj fizetési kötelezettség abban az esetben is fennáll, ha a beszállítás nem saját szállítóesz-
közzel történik.

(7)5 A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételével kapcsolatos információk, valamint a közszol-
gáltató ügyfélszolgálatának elérési lehetıségei a Polgármesteri Hivatal ügyintézıjénél, és az önkormány-
zat hivatalos - www.ordacsehi.hu - honlapján érhetık el.

IV.
A KİZSZOLGÁLTATÁS DÍJA, DÍJFIZETÉS

5.§.
(1) A települési szilárd hulladék rendszeres elszállításáért ezen rendelet 1.§./2/ bekezdésének hatálya

alá tartozók a rendelet l. számú mellékletében meghatározott összegő rendszeres közszolgáltatási díjat kö-
telesek a közszolgáltatónak megfizetni.

(2) A rendelet 1. §. /3/ bekezdés b./ pontjában meghatározott szennyvíz győjtésének, szállításának, ár-
talmatlanításának közszolgáltatási díját a rendelet 3. számú melléklete határozza meg. A közszolgáltatás
igénybevételére kötelezett az elhelyezési bizonylatot vagy számlát 6 hónapig köteles megırizni és felszó-
lításra az ellenırzı hatóságnak felmutatni.

(3) Az ingatlan tulajdonosa, vagy a gazdálkodó szervezet, ha egyébként a közszolgáltatás igénybevéte-
lére kötelezett, nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését, arra tekintettel, hogy a közszolgál-
tatást nem veszi igénybe, feltéve, ha a közszolgáltató számára a közszolgáltatást felajánlja, illetve a köz-
szolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állását igazolja.

(4) Az ingatlantulajdonosoktól a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatási díjat ne-
gyedévente utólag, illetve a 2.§ /6/ bekezdés b./ pontja szerinti szerzıdésben meghatározott idıpontban –
számla ellenében – jogosult a közszolgáltató beszedni. A fizetésre kötelezett a számla kézhezvételét köve-
tı 8 napon belül köteles azt kiegyenlíteni. Késedelmes fizetés esetén a szolgáltató által felszámítható ka-
mat mértéke a Ptk-ban meghatározott kamatmérték.

(5) Mind a lakó-, mind az üdülıtulajdonos mentesül a közszolgáltatási díj megfizetése alól, ha a köz-
szolgáltatás szüneteltetését kéri arra tekintettel, hogy ingatlanában folyamatosan legalább 3 hónap idıtar-
tamban nem fog tartózkodni, ingatlanát más sem használja. A folyamatos távollétet bármely idıpontban
az ingatlanon való tartózkodás megszakítja.

A bejelentést írásban /ajánlott levélben/ kell a közszolgáltatónak megküldeni. A szüneteltetés iránti be-
jelentést minden naptári negyedév utolsó hónapjának 20. napjáig lehet megtenni és az a következı egy,
vagy két negyedév teljes idıtartamára szólhat.

Fenti idıtartamnál hosszabb távollét esetében a 6 hónap elteltét követıen a közszolgáltatás szünetelte-
tése iránti bejelentést meg kell ismételni.

Új naptári év kezdete elıtt a bejelentést minden esetben meg kell ismételni.
A szüneteltetést bejelentık nevét és címét a közszolgáltató minden negyedév utolsó napjáig köteles az

Önkormányzattal közölni.
Az ingatlantulajdonos bejelentése alapján a települési szilárd hulladék elszállításával kapcsolatos köz-

szolgáltatás szünetel. A szüneteltetés idıtartama alatt a kihelyezett települési szilárd hulladék elszállításá-
ra a közszolgáltató nem köteles.

(6) Ha a közszolgáltatási díjat az Önkormányzat a 242/2000.(XII.23.) Korm. rendelet 6. §. /1-5/ bekez-
dése alapján számlázott díjnál alacsonyabb mértékben állapítja meg, a különbséget díjkompenzáció for-
májában köteles a közszolgáltatónak e rendelet 5. §. /4/ bekezdésben meghatározottak szerint megtéríteni.

(7) Az ingatlan tulajdonosa egyéni vagy szociális helyzetére tekintettel, meghatározott idıtartamra kér-
heti az Önkormányzattól a közszolgáltatási díj részben vagy egészben történı átvállalását.

4 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 3.§ (2) bekezdése. Hatályos 2012.01.01-tıl.
5 Beiktatta a 18/2009. (IX. 21.) rendelet 2.§-a. Hatályos 2009.10.01-tıl.

4



A díjfizetés átvállalása esetén az Önkormányzat a kérelmezıvel egyidejőleg írásban köteles a közszol-
gáltatót is tájékoztatni.

(8) Amennyiben az ingatlantulajdonos legalább egy negyedév idıtartamra az addig általa igénybevett
edénytıl eltérı térfogatú vagy darabszámú győjtıedény elszállítását igényli, ez irányú változtatási igényét
a közszolgáltatóval a negyedévet megelızı hónap 20. napjáig írásban kell közölnie.

(9) Ha az ingatlantulajdonos az /5/ és /8/ bekezdés szerinti bejelentésében nem jelöli meg az új, rend-
szeres közszolgáltatásra vonatkozó igényének idıtartamát, a közszolgáltató mindaddig a bejelentés szerint
teljesít és számláz, amíg az ingatlantulajdonos írásban más tartalmú bejelentést nem tesz.

(10) Az ingatlantulajdonos személyében bekövetkezett változás esetén az új tulajdonos nevének és el-
érhetıségi címének a közszolgáltatóhoz történı bejelentése napjáig a háztartási szilárd hulladék elszállítá-
sa után esedékes közszolgáltatási díjat a régi tulajdonos köteles megfizetni. Öröklés esetében a közszol-
gáltatási díj megfizetésére az örökösök egyetemlegesen kötelezettek.

(11) A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelı díjhátralék
adók módjára behajtható köztartozás.

6.§.
(1) A települési szilárd és folyékony hulladék kezelésének közszolgáltatási díját az önkormányzat kép-

viselıtestülete évente egy évi díjfizetési idıszakra állapítja meg. A közszolgáltatás díjának megállapítását
az l. és 3. számú melléklet tartalmazza.
A képviselıtestület a közszolgáltatás díjáról a lakosságot a helyben szokásos módon tájékoztatja.

(2) A képviselıtestület az ingatlantulajdonosok díjfizetési kötelezettségét - magányszemély tulajdoná-
ban lévı lakó és üdülıingatlanok esetében - átvállalhatja, melyrıl évente a közszolgáltatási díj megállapí-
tásával egyidejőleg dönt.

(3)6 A Képviselı-testület 2012.évben átvállalja a magánszemély ingatlantulajdonosoktól a háztartási
szilárd hulladék elszállítása és ártalmatlanítása díjának megfizetését.

V.
A HULLADÉKKEZELÉSI HELYI KÖZSZOLGÁLTATÁS ALÁ NEM TA RTOZÓ EGYÉB TE-
LEPŐLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS TEVÉKENYSÉG EL LÁTÁSÁNAK

RENDJÉRE VONATKOZÓ EL İÍRÁSOK
7.§.

(1) A hulladékkezelési közszolgáltatás az ingatlanon folytatott ipari, kereskedelmi, szolgáltató, egyéb
gazdasági valamint a közintézmények mőködése során technológiai tevékenységbıl keletkezett hulladék-
ra nem terjed ki. Ezen hulladékfajták esetében az ingatlan-tulajdonosoknak a hulladékgazdálkodásról szó-
ló törvény (Hgt.) 13.§. /1/ bekezdésében megjelölt, a hulladék termelıjére és birtokosára vonatkozó sza-
bályok szerint kell eljárnia.

(2) A hulladék termelıje, birtokosa a tevékenysége gyakorlása során keletkezı, vagy más módon a bir-
tokába kerülı hulladékot köteles győjteni, továbbá az ártalmatlanításáról vagy a hasznosításáról gondos-
kodni.

(3) Az ártalmatlanításra vagy hasznosításra vonatkozó kötelezettségét a hulladék termelıje, birtokosa 
- a jogszabályokban meghatározott feltételeknek megfelelı ártalmatlanító vagy hasznosító eljárás,

berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, vagy
- az erre feljogosított és engedéllyel rendelkezı hulladékkezelınek történı átadással, a kezelés

költségeinek megfizetésével teljesíti.
(4) Az /1/ bekezdésben megjelölt hulladékot az Önkormányzat által kijelölt, továbbá egyéb, környezet-

védelmi hatósági engedéllyel rendelkezı ártalmatlanítóhelyre vagy hasznosítóhelyre a hulladék termelıje,
birtokosa külön engedély nélkül maga is elszállíthatja.

(5) Az 1./ bekezdésben meghatározott hulladék közszolgáltatáson kívüli elszállításához a hulladékszál-
lítási tevékenységre feljogosított -1. §. /6/ bekezdés- gazdálkodó szervezetet is igénybe lehet venni.

(6) A feljogosított hulladékkezelı igénybevétele mellett történı szállítás esetén a gazdálkodó szervezet,
saját szállítás esetén pedig a hulladék termelıje, birtokosa, illetıleg az ingatlantulajdonos az átvett, illet
átadott hulladék mennyiségét és összetételét - a külön jogszabályokban meghatározott módon és tartalom-
mal- köteles fajtánként nyilvántartani és errıl a hatóságoknak bejelentést tenni.

6 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 4.§-a. Hatályos 2012.01.01-tıl.

5



(7) A /6/ bekezdésben elıírt kötelezettség - a külön jogszabályokban meghatározottak szerint- mind a
kijelölt ártalmatlanítóhely üzemeltetıjét, mind pedig az egyéb ártalmatlanítóhely tulajdonosát (üzemelte-
tıjét, használóját) is terheli.

(8) Ha a hulladék termelıje, birtokosa a hulladékot saját maga a kijelölt ártalmatlanítóhelyre szállítja, a
hulladék átadásával egyidejőleg, számla ellenében ártalmatlanítási díjat köteles fizetni a lerakóhely üze-
meltetıje részére.

8.§
(1) Ha az ingatlantulajdonos vagy a gazdálkodó szervezet a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék

elszállításával a közszolgáltatót bízza meg, a megrendelés, a szolgáltatás és a díjfizetés feltételeiben törté-
nı megállapodásuk alapján a közszolgáltató a megjelölt idıpontra vagy idıtartamra  a megjelölt mennyi-
ségő és összetételő hulladéknak megfelelı győjtıedényt rendelkezésére bocsátja a hulladék elszállítását
elvégzi és gondoskodik a kijelölt ártalmatlanító helyen történı elhelyezésérıl

(2) Az ingatlantulajdonos és a gazdálkodó szervezet 24 órán belül köteles gondoskodni a biológiailag
lebomló, erıteljes bőzös szagot árasztó hulladék keletkezése, illetve a győjtıedény telítıdése esetén az el-
szállítatásról.

9. §.
(1) A közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék szállítása esetében a hulladék termelıje, birtokosa, ille-

tıleg az általa szállításra igénybe vett gazdálkodó szervezet köteles a közterület tisztántartására vonatkozó
jogszabályok szerint eljárni.

(2) E fejezetben szabályozott egyéb települési szilárd hulladék elszállítása esetében a szállítás idıpont-
jára, győjtıedény közterületre történı elhelyezésére és kihelyezésére, a győjtıedényben elhelyezhetı
anyagokra a 3. §. /3/, /6/, /7/ és /11/ bekezdésének rendelkezései értelemszerően vonatkoznak.

VI.
A TELEFŐLÉSI SZILÁRD HULLADÉK EGYES İSSZÉTEVİINEK SZELEKTÍV GY ŐJTÉSE,

A VESZÉLYES HULLADÉK ELHELYEZÉSE
10. §.

(1) A települési szilárd hulladék egyes összetevıinek közszolgáltatás keretében történı szelektív
(anyagminıség szerinti) összegyőjtését, a győjtés rendszerességét, az igénybe vehetı győjtıedény típusát
a rendelet 4. számú melléklete tartalmazza, egyben meghatározza a szelektív győjtésre igénybe vehetı
győjtıpontok és/vagy hulladékgyőjtı-udvar helyét.
A hulladékgyőjtı-udvarban a lakosságtól származó, továbbá -az üzemeltetıvel kötött külön megállapodás
alapján- a termelıknél kis mennyiségben (évente max.: 500 kg) keletkezı veszélyes hulladék helyezhetı

el.
(2) A szelektív győjtésében résztvevı ingatlantulajdonos az 1./ bekezdésben meghatározott szelektív

győjtésre létesített győjtıpont és/vagy hulladékgyőjtıudvar igénybe vételéért külön díjat nem köteles fi-
zetni, azonban  ez a körülmény nem mentesíti az egyébként is esedékes rendszeres közszolgáltatási díj
megfizetése alól.

VII.
SZABÁLYSÉRTÉSI RENDELKEZÉSEK

11.§
(1) Szabálysértést követ el és 30.000 forintig terjedı pénzbírsággal sújtható,

- az a gazdálkodó szervezet, amely a 2.§. /6/ bek. b./ pontjában meghatározott idıtartamra az
egyedi közszolgáltatási szerzıdést nem vagy tevékenységének nem teljes idıtartamára köti
meg,

- az ingatlantulajdonos és gazdálkodó szervezet, ha a települési szilárd hulladék győjtésére, a
győjtıedény ürítésére, elhelyezésére, vagy a győjtıedényben elhelyezhetı anyagokra vonatko-
zó 3.§. /3/, /6/, /7/, /11/ bekezdés, valamint a 8.§, /2/ bekezdés rendelkezéseit megsérti

- az a közszolgáltatás igénybe vételére kötelezett, aki az 5.§ /2/ bekezdésében   elıírt elhelyezési
bizonylatot nem tudja felmutatni, az ingatlantulajdonos, ha a települési szilárd hulladékkal kap-
csolatos közszolgáltatás szüneteltetésérıl /5. §. /5/ bek, valótlan közlést tesz.

6



amennyiben a cselekmény vagy a mulasztás nem tartozik más, szabálysértést megállapító magasabb szin-
tő (magasabb összegő pénzbírságot kilátásba helyezı) jogszabály hatálya alá.

VIII.
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

12.§.
(1) Ezen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik. 
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejőleg hatályát veszti a környezetvédelemrıl és  köztisztaságról

szóló 4/1997.(III.28.) Önkormányzati rendelete 5.§ -20.§-a, a 22.§ /1/-/13/ bek és a 21.§-ból az 5.§ /1/
bek, 6.§, 7.§, 8.§ /2./ bek, 2.§ /1/-/2/ bek, 14.§ /3/ bek, 17.§ /3/-/4/ bek, 18.§, 19.§ /2/ bek szövegrész, va-
lamint a 2/2000.(XII.01.) számú önkormányzati rendelet.

(3)7 E rendelet a belsı piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK.
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

_______________________
Ordacsehi, 2001. december 6.

Kiss Miklós sk Berkes Józsefné sk
Polgármester Jegyzı

7 Beiktatta a 18/2009. (IX. 21.) rendelet 3.§-a. Hatályos 2009.10.01-tıl.

7



1. számú melléklet8

1. A közszolgáltatás igénybevételére kötelezettek esetében a település szilárd hulladék elszállítása hetente
egy alkalommal, hétfıi napokon 06:00 óra és 18:00 óra között történik.

2. A háztartásokban keletkezett lom lomtalanítás céljából 2012. évben április 26-án 06:00 óra és április
27-én 06:00 óra közötti idıpontban helyezhetı ki.

2. A hulladékszállítás egységnyi díjtétele ürítési alkalmanként: 0,95 Ft/liter + ÁFA.
3. A települési szilárd hulladék elszállításának éves díja ingatlanonként: 

110 literes győjtıedény esetén: 104,50 Ft/ürítés * 53 ürítés = 5538,50 Ft + ÁFA. 
4. A többlethulladék elszállítására szolgáló feliratos zsák: 420 Ft/db + ÁFA.
5. A lomtalanítás szolgáltatás igénybevétele a jogosultak számára díjmentes.

2.sz.melléklet

Ordacsehi Község Önkormányzata
a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás  rendjérıl

a településtisztaság egyes kérdéseirıl és a közszolgáltatás
díjának megállapításáról

9/2001.(XII.07.) Kt számú rendeletéhez

A TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉK
RENDSZERES ELSZÁLLÍTÁSÁRA VONATKOZÓ

KÖZSZOLGÁLTATÁSI SZERZİDÉS EGYES TARTALMI ELEMEI

1./ A szerzıdésben meg kell jelölni
- a szerzıdı feleket az adószám és a számlavezetı pénzintézet feltüntetésével,
- a közszolgáltatás igénybe vételének kezdı napját, idıtartamát,
- a teljesítés helyét pontos cím szerint,
- a közszolgáltató által biztosított győjtıedény őrtartalmát és darabszámát,
- az ürítés gyakoriságát, az ürítési napokat az 1.sz. melléklet szerint.

2./ A szerzıdésben rendelkezni kell továbbá:

a győjtıedény(-ek) használatának módjáról,
a közszolgáltatás díjáról és megfizetésérıl,
a közszolgáltatás mértékét meghaladó esetleges többletszolgáltatásról és annak díjáról
a szerzıdés felmondásának feltételeirıl,
az irányadó jogszabályok meghatározásáról,
polgári peres eljárás esetén a kizárólagos illetékességgel eljáró bíróságról.

8 Szövegét megállapította a 20/2011. (XII. 15.) rendelet 5.§-a. Hatályos 2012.01.01-tıl.

8



3.sz.melléklet

Ordacsehi Község Önkormányzata
a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjérıl,

a településtisztaság egyes kérdéseirıl és a közszolgáltatás
díjának megállapításáról

9/2001.(XII.07.) Kt számú rendeletéhez

1./ Díjkalkulációs séma a települési folyékony közszolgáltatási díjának megállapítására.

2./ Az 1./ pont alkalmazásával a szennyvíz ürítésének, elszállításának és ártalmatlanításának díja 2002.év-
ben 

Nettó szolgáltatási díj: 17.775 Ft/m3 +12 %-os Áfa – fizetendı bruttó díj:19.908 Ft/m3/forduló.

Amennyiben nem teljes gépkocsi fordulónyi mennyiséget kell elszállítani egy adott helyrıl, de Ordacsehi-
ben vagy a szomszédos településeken (egy útvonalon) hasonló mennyiségő megrendelés van és ezek ösz-
szevonhatók, akkor a szállítási díj megosztódik, azaz az alábbi díjtételeket alkalmazzuk:

Nettó szállítási díj: 9.145 Ft/m3 +12 %-os Áfa- fizetendı bruttó díj: 10.242 Ft/m3/forduló
___________________________________________

9


